
 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  COMMISSIONI 

 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
Proposta della III Commissione permanente 

GOVERNO DEL TERRITORIO,  AMBIENTE E PAESAGGIO  
 

(Seduta dell’11 marzo 2019) 

 

 

 

Relatore di maggioranza:  ANDREA BIANCANI 

Relatore di minoranza:  SANDRO BISONNI 

__________ 

 

 

 

 

sulla proposta di atto amministrativo n. 61 
a iniziativa della Giunta regionale 

presentata in data 26 febbraio 2019 

______ 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI DI 

COMPETENZA DELLA  REGIONE RELATIVI AL TRIENNIO 2019/2021 ED 

ELENCO ANNUALE PER L’ANNO 2019  

______ 

 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  COMMISSIONI 

 

 

2 
 

Testo proposto 
 
 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
 
Vista la delibera di Giunta regionale n. 9 del 14 

gennaio 2019 concernente: “Art. 21 del d.lgs. 
50/2016 – Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti del 16/01/2018 n. 14 – Adozione 
dello schema del Programma triennale dei lavori 
pubblici di competenza della Regione relativi al 
triennio 2019/2021 ed elenco annuale per l’anno 
2019”; 

Vista la proposta della Giunta regionale; 
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16 

della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 sotto 
il profilo di legittimità e in ordine alla regolarità tec-
nica del dirigente del Servizio tutela, gestione e as-
setto del territorio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale; 
 

DELIBERA 
 

di approvare il “Programma triennale dei lavori 
pubblici di competenza della Regione relativi al 
triennio 2019/2021 ed elenco annuale per l’anno 
2019”, di cui all’Allegato “1” alla presente delibera-
zione, di cui costituisce parte integrante, che com-
prende n. 6 schede (dalla scheda “A” alla scheda 
“F”). 

 
 
 

 

Testo approvato dalla Commissione 
 

 
L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

 
 
Identico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preso atto che la predetta proposta è stata pre-

ventivamente esaminata, ai sensi del comma 1 
dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione assembleare permanente competente in 
materia; 

Visto il parere espresso ai sensi del combinato 
disposto di cui al comma 1 dell’articolo 12 della 
legge regionale 10 aprile 2007, n. 4 e al comma 4 
dell’articolo 94 del Regolamento interno nel ter-
mine ridotto dal Presidente dell’Assemblea legisla-
tiva; 

Visto il parere espresso ai sensi del combinato 
disposto di cui al comma 1 dell’articolo 8 della 
legge regionale 26 giugno 2008, n. 15 e al comma 
4 dell’articolo 94 del Regolamento interno nel ter-
mine ridotto dal Presidente dell’Assemblea legisla-
tiva; 

Identico 
 

DELIBERA 
 

Identico 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Allegato 1  
(Modificato dalla Commissione) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Programma triennale dei lavori pubblici di 
competenza della Regione relativi al triennio 
2019/2021 ed elenco annuale per l’anno 2019 

 

 

 

 

 

 

 

Le modifiche apportate sono evidenziate con riquadro in neretto alla: 

 

Scheda A: pag. 1 

    Scheda D: pag. 5, 6 

Scheda E: pag. 8 



ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Regione Marche

Arco temporale di validità del programma
TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2.204.379,40 6.248.595,60 4.134.297,80 12.587.272,80

0,00 0,000,00 0,00

1.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 5.000.000,00

3.417.120,06666.000,002.751.120,06 0,00

0,000,00 0,00 0,00

16.445.733,6010.436.396,67 7.684.663,66 34.566.793,93

25.360.329,2016.891.896,13 13.318.961,46 55.571.186,79

   Il referente del programma

f.to MARZIONI MARIA PIA
Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0,00 0,00finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,000,00

2.000.000,00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

1

caroline_moresi
Rettangolo

caroline_moresi
Rettangolo



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Regione Marche

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0,00 0,00 0,00 0,00

f.to MARZIONI MARIA PIA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

  Il referente del programma

2



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Regione Marche

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat
Alienati per il finanziamento e

la realizzazione di opere
pubbliche ex art.3 DL 310/1990

s.m.i. Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

f.to MARZIONI MARIA PIA

0,00 0,00 0,00 0,00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0,00

3



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Regione Marche

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3) Importo
complessivo

(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008630420201900001 B42H18000320008 011 007 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 5 - AZIONE 15.2.1.

MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO DEL FIUME
TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME

TRONTO NEI COMUNI DI
MONTEPRANDONE E S.

BENEDETTO DEL TRONTO
(1° LOTTO)

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO Si 0,00330.000,00 0,000,00 0,00330.000,00 0,00

L80008630420201900002 B34J18000260006 011 007 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 5 - AZIONE 15.2.1.

MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO DEL FIUME
TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME
TRONTO NEL COMUNE DI

ASCOLI PICENO (2° LOTTO)

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO Si 0,00330.000,00 0,000,00 0,00330.000,00 0,00

L80008630420201900003 B12h18000400009 011 007 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 5 - AZIONE 15.2.1.

MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO DEL FIUME
TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME

TRONTO NEI COMUNI DI
COLLI DEL TRONTO
MONSAMPOLO DEL
TRONTO (3° LOTTO)

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO Si 0,00248.797,38 0,000,00 0,00248.797,38 0,00

L80008630420201900004 B14H17001230002 011 054 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 TORRENTE
TESINO Mitigazione del
rischio idraulico OFFIDA

CASTIGNANO (1° LOTTO)

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO Si 0,00136.002,25 0,000,00 0,00136.002,25 0,00

L80008630420201900005 B14H17001230002 011 063 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 TORRENTE
TESINO Mitigazione del

rischio idraulico
RIPATRANSONE (2°

LOTTO)

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO Si 0,00449.334,09 0,000,00 0,00449.334,09 0,00

L80008630420201900006 B54J18000230009 011 027 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 TORRENTE
VIBRATA Mitigazione del

rischio idraulico
MALTIGNANO

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442019 CINESI EMIDIO No 0,00300.000,00 0,000,00 0,00300.000,00 0,00

L80008630420201900015 B35H18005810002 011 002 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
della copertura Ex Palazzo

del Mutilato
3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0422019 ACHILLI TONINO No 0,00300.000,00 0,000,00 0,00300.000,00 0,00

L80008630420201900016 B35H18005820002 011 002 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
Palazzo delle Marche (Ex

Palazzo delle Ferrovie)
3No ITI32 05.33 - Direzionali e

amministrative0422019 ACHILLI TONINO No 0,00200.000,00 0,00320.000,00 0,00520.000,00 0,00

L80008630420201900017 B35I18000350002 011 002 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione strordinaria
Complesso monumentale
denominato "Rocca della

Cittadella"

3No ITI32 05.11 - Beni culturali0422019 ACHILLI TONINO No 0,00300.000,00 0,000,00 0,00300.000,00 0,00

L80008630420201900018 B75H18003510002 011 044 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
per adeguamento uffici, Ex
Palazzo del turismo in Via

Mazzolari

3No ITI31 05.33 - Direzionali e
amministrative0412019 ACHILLI TONINO No 0,00134.000,00 0,00166.000,00 0,00300.000,00 0,00

L80008630420201900019 B35H18005830002 011 002 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
Palazzo Li Madou 3No ITI32 05.33 - Direzionali e

amministrative0422019 ACHILLI TONINO No 0,00580.000,00 0,000,00 0,00580.000,00 0,00

L80008630420201900020 B34G18000110002 011 067 06 - Manutenzione
ordinaria

Manutenzione ordinaria Ciof
di Urbino, Via dell'Annunziata 3No ITI31 05.33 - Direzionali e

amministrative0412019 ACHILLI TONINO No 0,00300.000,00 0,000,00 0,00300.000,00 0,00

L80008630420201900022 B34G18000120002 011 002 06 - Manutenzione
ordinaria

Manutenzione ordinaria e
adeguamento alle norme

antincendio, Ex Palazzo delle
Ferrovie (sede del Consiglio)

3No ITI32 05.33 - Direzionali e
amministrative0422019 ACHILLI TONINO No 0,00200.000,00 0,000,00 0,00200.000,00 0,00

L80008630420201900024 B74G18000200002 011 044 06 - Manutenzione
ordinaria

Manutenzione ordinaria Ufiici
Viale della Vittoria, Pesaro 3No ITI31 05.33 - Direzionali e

amministrative0412019 ACHILLI TONINO No 0,00100.000,00 0,000,00 0,00100.000,00 0,00

L80008630420201900025 B76I18026760007 011 044
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

SOI - VIA CACCIATORI -
PESARO 3No ITI31 05.33 - Direzionali e

amministrative0412019 STEFONI STEFANO No 400.000,0080.000,00 0,00520.000,00 0,001.000.000,00 0,00

L80008630420201900027 B86I18028150007 011 023
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

VIA INDIPENDENZA SOI  -
MACERATA 3No ITI33 05.33 - Direzionali e

amministrative0432019 STEFONI STEFANO No 400.000,0080.000,00 0,00520.000,00 0,001.000.000,00 0,00

L80008630420201900028 B66I18028050007 011 006
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

SOI - GENIO CIVILE - VIA
TRENTO 113 FERMO 3No ITI35 05.33 - Direzionali e

amministrative1092019 STEFONI STEFANO No 400.000,0080.000,00 0,00520.000,00 0,001.000.000,00 0,00

L80008630420201900029 B36I18026000007 011 007
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

SOI VIA MARCHE - ASCOLI
PICENO 1No ITI34 05.33 - Direzionali e

amministrative0442019 STEFONI STEFANO No 240.000,0040.000,00 0,00320.000,00 0,00600.000,00 0,00

4



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3) Importo
complessivo

(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008630420201900033 B79G19000000002 011 044 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
/restauro immobile Via delle
Esposizioni loc. Campanara

Pesaro

3No ITI31 05.33 - Direzionali e
amministrative0412019 ACHILLI TONINO No 0,00193.000,00 0,000,00 0,00193.000,00 0,00

L80008630420201900034 B82H17000060002 011 023 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
Palazzo Via Moretti 3No ITI33 05.33 - Direzionali e

amministrative0432019 ACHILLI TONINO Si 0,00220.000,00 0,00180.000,00 0,00400.000,00 0,00

L80008630420201900035 B28I17001280008 011 002 01 - Nuova
realizzazione

Nuovo Ospedale nel Comune
di Amandola 1Si ITI35 05.30 - Sanitarie1092019 BALESTRIERI

GIAMPIERO No 6.000.000,005.000.000,00 0,007.000.000,00 95.000.000,0018.000.000,00 0,00

L80008630420201900045 B22H18000650006 011 032 07 - Manutenzione
straordinaria

Mitigazione del rischio
idraulico del tratto del fiume

Aso compreso tra il Ponte SP
47 Montalto delle Marche e il
Ponte SP 104 Ponte Maglio -
Ponte Ortezzano mediante
interventi di manutenzione

straordinaria del tratto
arginale completamente
eroso in sx idrografica

fiancheggiante la strada
provinciale SP104

1No ITI35 02.05 - Difesa del suolo0442019 TROVARELLI MARCO No 0,001.050.000,00 0,000,00 0,001.050.000,00 0,00

L80008630420201900046 B22H18000660006 011 006 07 - Manutenzione
straordinaria

Mitigazione del rischio
idraulico del tratto del fiume
Tenna in corrispondenza del

POnte SP239 Fermana
Faleriense mediante

interventi di mantenzione
straordinaria di ripristino
strutturale e funzionale

dell'esistente briglia di Valle

1No ITI35 02.05 - Difesa del suolo1092019 TROVARELLI MARCO No 0,00450.000,00 0,000,00 0,00450.000,00 0,00

L80008630420201900048 B32H18000640007 011 042 99 - Altro

RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO FIUME

POTENZA NEL TRATTO
DALLA FOCE A VILLA

POTENZA DI MACERATA -
TRATTO 1 - COMUNI DI

PORTO RECANATI,
RECANATI E POTENZA

PICENA

1No ITI33 02.05 - Difesa del suolo0432019 MARZIALETTI
VINCENZO No 360.000,00820.000,00 0,00720.000,00 0,001.900.000,00 0,00

L80008630420201900055 B51D18000110001 011 047 04 - Ristrutturazione Azienda Agricola loc. Tufano
San Severino Marche 1No ITI33

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0432019 STEFONI STEFANO No 0,00250.000,00 0,00500.000,00 0,00750.000,00 0,00

L80008630420201900056 B61D18000210001 011 057 04 - Ristrutturazione Stalla loc. Cupi di Visso 1No ITI33

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0432019 STEFONI STEFANO No 0,00136.000,00 0,00400.000,00 0,00536.000,00 0,00

L80008630420201900049 F52G14000020001 011 047 99 - Altro

Ad.P. MATTM-R.M. - LAVORI
DI MANUTENZIONE

IDRAULICO FORESTALE E
RIPRISTINO OFFICIOSITA'

IDRAULICA DEL FIUME
POTENZA NEL COMUNE DI

S.SEVERINO MARCHE
LOC. dal ponte Sant'Antonio

a Taccoli

1No ITI33 02.05 - Difesa del suolo0432019 MARZIALETTI
VINCENZO No 318.240,00106.080,00 0,00636.480,00 0,001.060.800,00 0,00

L80008630420201900050 F42G14000000001 011 019 99 - Altro

A.d.P. MATTM-R.M. -
LAVORI DI MANUTENZIONE
IDRAULICO FORESTALE  E
RIPRISTINO OFFICIOSITA'

IDRAULICA DEL FIUME
POTENZA IN COMUNE DI
FIUMINATA - LOC. Valcora
(a monte confluenza fosso

S.Antonio)

1No ITI33 02.05 - Difesa del suolo0432019 MARZIALETTI
VINCENZO No 108.085,8036.028,60 0,00216.171,60 0,00360.286,00 0,00

L80008630420201900051 011 013 99 - Altro

A.d.P. MATT-R.M. - LAVORI
DI MANUTENZIONE

ORDINARIA IDRAULICO
FORESTALE E RIPRISTINO
OFFICIOSITA' IDRAULICA

FIUME CHIENTI , COMUNE
DI CIVITANOVA MARCHE.

TRATTI 1 E 2

1No ITI33 02.05 - Difesa del suolo0432019 MARZIALETTI
VINCENZO No 387.972,00129.324,00 0,00775.944,00 0,001.293.240,00 0,00

L80008630420201900063 B73B17000010001 011 044 03 - Recupero

INTERVENTI A
PROTEZIONE

DELL'ABITATO DI
FIORENZUOLA DI FOCARA

IN COMUNE DI PESARO

1No ITI31 02.05 - Difesa del suolo0412019 TIBERI VINCENZO No 0,001.263.329,81 0,000,00 0,001.263.329,81 0,00

L80008630420201900064 B45B18013050002 011 023 03 - Recupero

RIFACIMENTO BRIGLIA
TORRENTE APSA IN LOC.

LA VENEZIA IN COMUNE DI
MACERATA FELTRIA

1No ITI31 02.05 - Difesa del suolo0412019 TIBERI VINCENZO No 0,0050.000,00 0,0080.000,00 0,00130.000,00 0,00

L80008630420201900065 B75B18015750001 011 044 03 - Recupero

INTERVENTO DI
REGIMAZIONE IDRAULICA

BACINO TORRENTE
GENICA RAMO SANTA

VENERANDA IN COMUNE
DI PESARO

1No ITI31 02.05 - Difesa del suolo0412019 TOSTI LUIGI ALBERTO No 0,00400.000,00 0,001.775.733,60 0,002.175.733,60 0,00

L80008630420201900066 B75B18015870001 011 044 03 - Recupero

CONSOLIDAMENTO
TRATTO DI COSTA TRA

GABICCE E PESARO
ABITATO DI

CASTELDIMEZZO IN
COMUNE DI PESARO

1No ITI31 02.05 - Difesa del suolo0412019 CIANI ERNESTO No 0,001.900.000,00 0,000,00 0,001.900.000,00 0,00

L80008630420201900032 B86I18028160007 011 023
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

GENIO CIVILE VIA ALFIERI
MACERATA 1No ITI33 05.33 - Direzionali e

amministrative0432020 STEFONI STEFANO No 880.000,00200.000,00 0,001.120.000,00 0,002.200.000,00 0,00

L80008630420201900031 B36I18026020007 011 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

GENIO CIVILE VIA SANZIO -
ANCONA 1No ITI32 05.33 - Direzionali e

amministrative0422020 STEFONI STEFANO No 600.000,00100.000,00 0,00800.000,00 0,001.500.000,00 0,00

L80008630420201900030 B36I18026010007 011 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

SEDE PRESIDENZA
GIUNTA REGIONALE -

ANCONA PALAZZO
RAFFAELLO

1No ITI32 05.33 - Direzionali e
amministrative0422020 STEFONI STEFANO No 1.200.000,00200.000,00 0,001.600.000,00 0,003.000.000,00 0,00

L80008630420201900026 B36I18025990007 011 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PALAZZO ROSSINI -
PROTEZIONE CIVILE

REGIONALE - ANCONA
1No ITI32 05.33 - Direzionali e

amministrative0422020 STEFONI STEFANO No 1.200.000,00200.000,00 0,001.600.000,00 0,003.000.000,00 0,00

L80008630420201900007 B72H18000540006 011 065 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 TORRENTE
TESINO Mitigazione del

rischio idraulico ROTELLA

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442020 CINESI EMIDIO No 0,000,00 0,00150.000,00 0,00150.000,00 0,00

L80008630420201900008 B84J80000150009 011 021 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 FIUME ASO

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442020 CINESI EMIDIO No 0,000,00 0,00200.000,00 0,00200.000,00 0,00

5

caroline_moresi
Rettangolo



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3) Importo
complessivo

(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Mitigazione del rischio
idraulico FORCE

L80008630420201900011 B32H18000690006 011 012 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -

AZIONE 27.1.1 TORRENTE
TESINO Mitigazione del

rischio idraulico
CASTIGNANO MONTALTO

COSSIGNANO

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442020 CINESI EMIDIO No 0,000,00 0,00440.000,00 0,00440.000,00 0,00

L80008630420201900067 B75B18015810001 011 044 03 - Recupero
MITIGAZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO RUPE
FIORENZUOLA DI FOCARA

1No ITI31 02.05 - Difesa del suolo0412020 TIBERI VINCENZO No 0,000,00 0,004.800.000,00 0,004.800.000,00 0,00

L80008630420201900009 B64J18000200009 011 007 07 - Manutenzione
straordinaria

POR/FESR 2014/2020 -
ASSE 8 - PREVENZIONE
SISMICA IDROLOGICA -
AZIONE 27.1.1 FIUME
TRONTO E T. MARINO
Mitigazione del rischio

idraulico ASCOLI PICENO
MALTIGNANO FOLIGNANO

1No ITI34 02.05 - Difesa del suolo0442021 CINESI EMIDIO No 824.663,660,00 0,000,00 0,00824.663,66 0,00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

f.to MARZIONI MARIA PIA

55.571.186,79 0,0025.360.329,20 0,00 5.000.000,0013.318.961,4616.891.896,13

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

6

caroline_moresi
Rettangolo



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Regione Marche

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali
codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008630420201900001

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 5 -
AZIONE 15.2.1. MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO DEL
FIUME TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME

TRONTO NEI COMUNI DI
MONTEPRANDONE E S.

BENEDETTO DEL TRONTO (1°
LOTTO)

330.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 4CINESI EMIDIOB42H18000320008 330.000,00 AMB

L80008630420201900002

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 5 -
AZIONE 15.2.1. MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO DEL
FIUME TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME
TRONTO NEL COMUNE DI

ASCOLI PICENO (2° LOTTO)

330.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 4CINESI EMIDIOB34J18000260006 330.000,00 AMB

L80008630420201900003

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 5 -
AZIONE 15.2.1. MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO DEL
FIUME TRONTO - LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI
ALCUNI TRATTI DEL FIUME

TRONTO NEI COMUNI DI COLLI
DEL TRONTO MONSAMPOLO

DEL TRONTO (3° LOTTO)

248.797,38 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 4CINESI EMIDIOB12h18000400009 248.797,38 AMB

L80008630420201900004

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 8 -
PREVENZIONE SISMICA

IDROLOGICA - AZIONE 27.1.1
TORRENTE TESINO Mitigazione

del rischio idraulico OFFIDA
CASTIGNANO (1° LOTTO)

136.002,25 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 4CINESI EMIDIOB14H17001230002 136.002,25 AMB

L80008630420201900005

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 8 -
PREVENZIONE SISMICA

IDROLOGICA - AZIONE 27.1.1
TORRENTE TESINO Mitigazione

del rischio idraulico
RIPATRANSONE (2° LOTTO)

449.334,09 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 4CINESI EMIDIOB14H17001230002 449.334,09 AMB

L80008630420201900006

POR/FESR 2014/2020 - ASSE 8 -
PREVENZIONE SISMICA

IDROLOGICA - AZIONE 27.1.1
TORRENTE VIBRATA Mitigazione
del rischio idraulico MALTIGNANO

300.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 2CINESI EMIDIOB54J18000230009 300.000,00 AMB

L80008630420201900015 Manutenzione straordinaria della
copertura Ex Palazzo del Mutilato 300.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB35H18005810002 300.000,00 CPA

L80008630420201900016
Manutenzione straordinaria

Palazzo delle Marche (Ex Palazzo
delle Ferrovie)

520.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 4ACHILLI TONINOB35H18005820002 200.000,00 CPA

L80008630420201900017

Manutenzione strordinaria
Complesso monumentale
denominato "Rocca della

Cittadella"

300.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB35I18000350002 300.000,00 CPA

L80008630420201900018
Manutenzione straordinaria per
adeguamento uffici, Ex Palazzo

del turismo in Via Mazzolari
300.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB75H18003510002 134.000,00 CPA

L80008630420201900019 Manutenzione straordinaria
Palazzo Li Madou 580.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB35H18005830002 580.000,00 CPA

L80008630420201900020 Manutenzione ordinaria Ciof di
Urbino, Via dell'Annunziata 300.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB34G18000110002 300.000,00 CPA

L80008630420201900022

Manutenzione ordinaria e
adeguamento alle norme

antincendio, Ex Palazzo delle
Ferrovie (sede del Consiglio)

200.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB34G18000120002 200.000,00 ADN

L80008630420201900024 Manutenzione ordinaria Ufiici Viale
della Vittoria, Pesaro 100.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB74G18000200002 100.000,00 CPA

L80008630420201900025 SOI - VIA CACCIATORI -
PESARO 1.000.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB76I18026760007 80.000,00 MIS

L80008630420201900027 VIA INDIPENDENZA SOI  -
MACERATA 1.000.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB86I18028150007 80.000,00 MIS

7



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali
codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008630420201900028 SOI - GENIO CIVILE - VIA
TRENTO 113 FERMO 1.000.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB66I18028050007 80.000,00 MIS

L80008630420201900029 SOI VIA MARCHE - ASCOLI
PICENO 600.000,00 1 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB36I18026000007 40.000,00 MIS

L80008630420201900033

Manutenzione straordinaria
/restauro immobile Via delle
Esposizioni loc. Campanara

Pesaro

193.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB79G19000000002 193.000,00 CPA

L80008630420201900034 Manutenzione straordinaria
Palazzo Via Moretti 400.000,00 3 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1ACHILLI TONINOB82H17000060002 220.000,00 CPA

L80008630420201900035 Nuovo Ospedale nel Comune di
Amandola 18.000.000,00 1 Si SUAM REGIONE MARCHESi 2BALESTRIERI GIAMPIEROB28I17001280008 5.000.000,00 MIS

L80008630420201900045

Mitigazione del rischio idraulico del
tratto del fiume Aso compreso tra il

Ponte SP 47 Montalto delle
Marche e il Ponte SP 104 Ponte

Maglio - Ponte Ortezzano
mediante interventi di

manutenzione straordinaria del
tratto arginale completamente

eroso in sx idrografica
fiancheggiante la strada

provinciale SP104

1.050.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 2TROVARELLI MARCOB22H18000650006 1.050.000,00 AMB

L80008630420201900046

Mitigazione del rischio idraulico del
tratto del fiume Tenna in

corrispondenza del POnte SP239
Fermana Faleriense mediante

interventi di mantenzione
straordinaria di ripristino strutturale
e funzionale dell'esistente briglia di

Valle

450.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 2TROVARELLI MARCOB22H18000660006 450.000,00 AMB

L80008630420201900048

RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO FIUME POTENZA
NEL TRATTO DALLA FOCE A

VILLA POTENZA DI MACERATA -
TRATTO 1 - COMUNI DI PORTO

RECANATI, RECANATI E
POTENZA PICENA

1.900.000,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENOSi 3MARZIALETTI VINCENZOB32H18000640007 820.000,00 VAB

L80008630420201900055 Azienda Agricola loc. Tufano San
Severino Marche 750.000,00 1 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB51D18000110001 250.000,00 CPA

L80008630420201900056 Stalla loc. Cupi di Visso 536.000,00 1 Si SUAM REGIONE MARCHESi 1STEFONI STEFANOB61D18000210001 136.000,00 CPA

L80008630420201900049

Ad.P. MATTM-R.M. - LAVORI DI
MANUTENZIONE IDRAULICO
FORESTALE E RIPRISTINO

OFFICIOSITA' IDRAULICA DEL
FIUME POTENZA NEL COMUNE
DI S.SEVERINO MARCHE LOC.
dal ponte Sant'Antonio a Taccoli

1.060.800,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENONo 2MARZIALETTI VINCENZOF52G14000020001 106.080,00 CPA

L80008630420201900050

A.d.P. MATTM-R.M. - LAVORI DI
MANUTENZIONE IDRAULICO
FORESTALE  E RIPRISTINO

OFFICIOSITA' IDRAULICA DEL
FIUME POTENZA IN COMUNE DI

FIUMINATA - LOC. Valcora (a
monte confluenza fosso

S.Antonio)

360.286,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENONo 2MARZIALETTI VINCENZOF42G14000000001 36.028,60 CPA

L80008630420201900051

A.d.P. MATT-R.M. - LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA

IDRAULICO FORESTALE E
RIPRISTINO OFFICIOSITA'

IDRAULICA FIUME CHIENTI ,
COMUNE DI CIVITANOVA
MARCHE. TRATTI 1 E 2

1.293.240,00 1 Si 0000172228 SUA - PROVINCIA DI ASCOLI PICENONo 2MARZIALETTI VINCENZO 129.324,00 CPA

L80008630420201900063

INTERVENTI A PROTEZIONE
DELL'ABITATO DI

FIORENZUOLA DI FOCARA IN
COMUNE DI PESARO

1.263.329,81 1 Si 0000159342 SUA - PESARO URBINOSi 4TIBERI VINCENZOB73B17000010001 1.263.329,81 MIS

L80008630420201900064

RIFACIMENTO BRIGLIA
TORRENTE APSA IN LOC. LA

VENEZIA IN COMUNE DI
MACERATA FELTRIA

130.000,00 1 Si 0000159342 SUA - PESARO URBINOSi 4TIBERI VINCENZOB45B18013050002 50.000,00 MIS

L80008630420201900065

INTERVENTO DI REGIMAZIONE
IDRAULICA BACINO TORRENTE

GENICA RAMO SANTA
VENERANDA IN COMUNE DI

PESARO

2.175.733,60 1 Si 0000159342 SUA - PESARO URBINOSi 2TOSTI LUIGI ALBERTOB75B18015750001 400.000,00 MIS

L80008630420201900066

CONSOLIDAMENTO TRATTO DI
COSTA TRA GABICCE E

PESARO ABITATO DI
CASTELDIMEZZO IN COMUNE

DI PESARO

1.900.000,00 1 Si 0000159342 SUA - PESARO URBINOSi 2CIANI ERNESTOB75B18015870001 1.900.000,00 MIS

8

caroline_moresi
Rettangolo



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali
codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

f. toMARZIONI MARIA PIA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2

9



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019.00000/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Marche

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L80008630420201800013 Manutenzione straordinaria Palazzo Via Prati 200.000,00 3 Non si è concretizzato il passaggio di
proprietà tra la Provincia e la Regione.B72H17000020002

L80008630420201800015 Manutenzione straordinaria Palazzo Via Cagliari 300.000,00 3 Intervento realizzato dalla Provincia con i
fondi del sisma.B32H17000040002

L80008630420201800020 Manutenzione straordinaria Palazzo Via
Armaroli 100.000,00 3 Non si è concretizzato il passaggio di

proprietà tra la Provincia e la Regione.B82H17000060002

L80008630420201800002 Manutenzione straordinaria Palazzo Li Madou 300.000,00 1

L'intervento di manutenzione straordinaria
viene riproposto nel programma triennale
2019/2021 annualità 2019 poiché è stato
accorpato all' intervento di manutenzione

ordinaria.

B32H17000000002

L80008630420201800006 Manutenzione ordinaria Palazzo Li Madou 400.000,00 1

L'intervento di manutenzione ordinaria viene
riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 poiché è stato
accorpato all' intervento di manutenzione

straordinaria.

B31G17000000002

L80008630420201800005 Manutenzione straordinaria Palazzo del
Consiglio 300.000,00 1

L'intervento di manutenzione straordinaria
viene riproposto nel programma triennale
2019/2021 annualità 2019 poiché è stato
accorpato all' intervento di manutenzione

ordinaria.

B32H17000070002

L80008630420201800009 Manutenzione ordinaria Palazzo del Consiglio 200.000,00 1

L'intervento di manutenzione ordinaria viene
riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 poiché è stato
accorpato all' intervento di manutenzione

straordinaria.

B31G17000040002

L80008630420201800010 Manutenzione ordinaria Palazzo della Cittadella 300.000,00 2

L'intervento di manutenzione ordinaria viene
riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 come intervento di
manutenzione straordinaria.

B31G17000050002

L80008630420201800004 Manutenzione straordinaria Palazzo Rossini 300.000,00 3

L'intervento di manutenzione straordinaria
viene riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 come intervento di
miglioramento /efficentamento.

B32H17000030002

L80008630420201800008 Manutenzione ordinaria Palazzo Rossini 300.000,00 3

L'intervento di manutenzione ordinaria viene
riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 come intervento di
miglioramento /efficientamento.

B31G17000020002

L80008630420201800003 Manutenzione straordinaria Palazzo Raffaello 400.000,00 2

L'intervento di manutenzione straordinaria
viene riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 come intervento di
miglioramento /efficientamento.

B32H17000010002

L80008630420201800007 Manutenzione ordinaria Palazzo Raffaello 400.000,00 2

L'intervento di manutenzione ordinaria viene
riproposto nel programma triennale

2019/2021 annualità 2019 come intervento di
miglioramento /efficientamento.

B31G17000010002

L80008630420201800016 Manutenzione ordinaria Palazzo via Kennedy 300.000,00 1 Non si è concretizzato il passaggio di
proprietà tra la Provincia e la Regione.B31G17000030002

L80008630420201800017

POR- FERS 2014/2020 ASSE V - Azione 15.2 -
Interventi di mitigazione del rischio

idrogeologico sul fiume Tronto nei Comuni di
Ascoli Piceno - Monsampolo del Tronto -

968.736,00 1

L'intervento viene riproposto nella
programmazione triennale 2019/2021

annualità 2019 con tre stralci funzionali
anziché un unico intervento come previsto

10



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Monteprandone - S. Benedetto del Tronto nella programmazione 2018/2020.

  Il referente del programma
f.to MARZIONI MARIA PIA

(1) breve descrizione dei motivi

Note

11




